
UCHWAŁA NR LI/473/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 
1079 i 1561) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust 4a 
w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 poz. 1297, 1549, 1768 oraz 
2519), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
25 października 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 6767) dokonuje się 
następujących zmian: 

1) w § 1 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od mieszkańca w wysokości 33,00 zł - jeżeli odpady te są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny.”; 

2) w § 1 zmienia się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od mieszkańca w wysokości 66,00 zł - jeżeli 
właściciele nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny.”; 

3) w § 1 zmienia się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 7,00 zł od 
stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
jednego mieszkańca miesięcznie.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DDDDEAB-1142-4649-9812-481221C6D3C1. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DDDDEAB-1142-4649-9812-481221C6D3C1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie 
powinny być sfinansowane środkami pochodzącymi z opłat za gospodarowanie 
tymi odpadami. Przy założeniu stałości liczby mieszkańców Gminy Tuchów 
zobowiązanych do wniesienia opłat za gospodarowanie odpadami w 2023 r. oraz 
przewidywanej objętości odpadów każdej z frakcji planowane koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami zostałyby sfinansowane 
w całości opłatami za gospodarowanie odpadami przy stawkach wskazanych 
w uchwale. 

Utrzymanie aktualnej stawki oznaczałoby sfinansowanie opłatami w około 
81 % kosztów funkcjonowania systemu w 2023 r. 

Istotny wzrost nominalny kosztów funkcjonowania systemu, odnotowany 
w 2022 r. oraz dalszy niewątpliwy wzrost koszów w 2023 r., a tym samym 
potrzeba zwiększenia stawki opłat, które finansują te koszty, jest skutkiem 
zmiana makroekonomicznych, na które Gmina Tuchów nie ma wpływu. 

Proponowany wzrost stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów od 
1 mieszkańca miesięcznie wynosi: 

1)3,00 zł (z 23,00 zł na 26,00 zł) w przypadku mieszkańców posiadających 
biokompostownik zbierających odpady selektywnie; 

2)7,00 zł (z 26,00 zł na 33,00 zł) w przypadku pozostałych mieszkańców 
zbierających odpady selektywnie; 

3)14,00 zł (z 52,00 zł na 66,00 zł), jeżeli właściciele nieruchomości 
nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DDDDEAB-1142-4649-9812-481221C6D3C1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



